
          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

10 декабря 2024 года  № 35/6 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2025  

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Алексеевского района от 

02.12.2024 № 02-15-993/24 Совет депутатов муниципального округа  

Алексеевский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы и управу 

Алексеевского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Алексеевского района. 

    

  

Глава муниципального  

округа Алексеевский       О. П. Будакова 

  



Приложение  

              к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Алексеевский 

от 10 декабря 2024 года № 35/6 
 
 

 

 

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года 

 

№ 

п/п 
Дата   Время Место проведения Название мероприятия Организатор 

Ответственный 

исполнитель, 

контактные 

данные 

исполнителя 

Планируемое 

количество 

участников 

 

1 

25.12.2024-

12.01.2025 

в часы 

работы 

филиала 

Зубарев пер., д.17 конкурс детских рисунков ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Муссалимов М.К.  

+7-903-675- 29-43 

50 

2 

09.01.2025 17.00 пр-т Мира, 

д.110/2 

интерактивная уличная 

программа «Встречая 

Рождество» - рождественская 

дискотека на катке для жителей 

района 

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский, Молодежная 

палата, управа 

Алексеевского района 

Муссалимов М.К.  

+7-903-675- 29-43,  

Шитикова Д.И. 

+7- 916-812-44-10 

90 

3 

10.01.2025 уточняется Рижский проезд, 

д.5 

встреча с Молодежными 

парламентариями -заседание 

Молодёжной палаты района 

Алексеевский - план развития 

района на 1 квартал 

Молодежная палата района 

Алексеевский 

Шитикова Д.И. 

+7- 916-812-44-10 

 

10 



4 

11.01.2025 16:00 пр-т Мира, д. 180 концерт «Любимые романсы и 

арии» 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 

им. Пабло Неруды 

Дремкова М. Е.,  

+7-495-683-46-07 

25 

5 

13.01.2025 18.00 ул. 

Константинова,  

д. 34, корп.2 

районный турнир по 

настольному теннису, 

посвященный Рождеству 

Христову 

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Константинова 

О.Ю.  

+7-916-366-77-72 

30 

6 

14.01.2025 15.00 ул. Кибальчича, 

д.8 

творческий вечер "Празднуем 

Рождество" 

АНО УЦ "Образование" Грызанова Е.Ю.,  

+7-909-995-05-89 

50  

7 

16.01.2025 уточняется уточняется встреча активистов 

Молодежной палаты района 

Алексеевский с учащимися 

ГБОУ района 

Молодежная Палата района 

Алексеевский 

Шитикова Д.И. 

+7- 916-812-44-10 

 

50 

8 

17.01.2025 13:00  Рижский проезд,  

д. 9 

комплексное мероприятие - 

вечер отдыха "Старый Новый 

год" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", Дворец культуры 

"Содружество" 

Рамазанов З. И.,   

+7(495)683-11-36,  

+7(904)332-31-15 

50 

9 

19.01.2025-

29.01.2025 

В часы 

работы 

филиала 

Зубарев пер., д.17 Конкурс детских  рисунков 

"Вспоминая Чехова" 

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Муссалимов М.К.  

+7903-675-29-43 

50 

 

 

10 

20.01.2025 17.00 ул. 

Константинова, д. 

34, корп.2 

районный турнир по дартс ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Константинова 

О.Ю.   

+7-916-366-77-72 

30 

11 

20.01.2025 14.00 ул. Кибальчича, 

д.8 

день открытых дверей в 

антикафе "Приходите, 

поиграем" 

АНО УЦ "Образование" Грызанова Е.Ю.,  

+7-909-995-05-89 

50  



12 

22.01.2025 уточняется Рижский проезд,  

д. 5  

 

Мастер-класс по плетению 

маскировочных сетей  

 

Молодежная Палата района 

Алексеевский  

Шитикова Д.И. 

+7- 916-812-44-10 

 

15 

 

 

13 

24.01.2025 18:00 Рижский проезд,  

д. 9 

Интерактивная программа - 

день студента "Нечто" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", Дворец культуры 

"Содружество" 

Рамазанов З.И.,  

+7(495)683-11-36,  

+7(904)332-31-15 

10 

 

 

14 

24.01.2025 17.00 пр-т Мира, 

д.110/2 

Дискотека на катке, 

приуроченная к Дню студента 

управа Алексеевского 

района, Молодежная Палата 

района Алексеевский, 

жители района 

Крачковский П.П. 

+7-926-534-37-95 

70 

 

 

15 

25.01.2025 13.00 пр-т Мира, д.120 районный этап соревнований по 

шахматам "Кубок префекта 

СВАО - 2025" 

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Константинова 

О.Ю.   

+7-916-366-77-72 

70 

 

 

16 

27.01.-

29.01.2025 

по 

согласован

ию 

территория 

района 

поздравление «блокадников»-

жителей района на дому 

управа Алексеевского 

района, Молодежная Палата 

района Алексеевский 

Крачковский П.П. 

+7-926-534-37-95 

4 

 

 

17 

28.01.2025 12:00 ул. Кибальчича,  

д. 4/6 

комплексное мероприятие 

"Героический Ленинград" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", ОСП Библиотека № 

48 

Солдаткин А.А. 

+7-495-683-68-58 

25 

 

18 

29.01.2025 15.30 ул. Кибальчича, 

д.8 

мастер-класс  "Учимся петь" АНО УЦ "Образование" Грызанова Е.Ю.,  

+7-909-995-05-89 

30  



 

 

19 

31.01.2025 17:00 Рижский проезд, 

д. 9 

литературно-музыкальная 

гостиная "Славные страницы 

истории" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", Дворец культуры 

"Содружество" 

Рамазанов З.И.,  

+7(495)683-11-36,  

+7(904)332-31-15 

50 

 

20 

03.02.2025 13.00 ул. Кибальчича, 

д.8 

выставка фото работ "Зимняя 

Москва" 

АНО УЦ "Образование" Грызанова Е.Ю.,  

+7-909-995-05-89 

100  

 

 

21 

04.02.2025 16.00 ул. 

Маломосковская, 

д.7 

турнир по волейболу для 

учащихся «Школы №1539» 

Молодежная Палата района 

Алексеевский 

Шитикова Д.И. 

+7- 916-812-44-10 

 

40 

22 

05.02.2025 18.00 ул. 

Константинова, д. 

34, корп.2 

районный этап соревнований 

"Кубок префекта СВАО - 2025" 

по настольному теннису 

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Константинова 

О.Ю.   

+7-916-366-77-72 

70 

23 

07.02.2025 уточняется уточняется Презентация Молодёжного 

парламента в школе 

Молодежная Палата района 

Алексеевский 

Шитикова Д.И. 

+7- 916-812-44-10 

 

50 

 

 

24 

08.02.2025 16:00  пр-т Мира, д. 180 концертная программа «О 

Родине, о мужестве, о славе» 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 

им. Пабло Неруды 

Дремкова М.Е.,  

+7-495-683-4607 

25 

 

 

25 

10.02.2025-

21.02.2025 

в часы 

работы 

филиала 

Зубарев пер., д.17 мастер-класс «Подарок папе к 

23 февраля» 

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Муссалимов М.К.  

+7-903-675- 29-43 

45 

 14.02.2025 15.00 ул. Павла 

Корчагина, д.7  

мемориально - патронатная 

акция, посвященная Дню 

управа Алексеевского 

района, ГБУ СДЦ "Кентавр" 

Муссалимов М.К.  55 



 

 

26 

сквер «Памяти 

героев» 

памяти воинов-

интернационалистов 

филиал Алексеевский, Совет 

ветеранов, жители района 

+7-903-675- 29-43 

 

 

27 

14.02.2025 18.00 Рижский проезд, 

д.5 

Международный день дарения 

книг 

Молодежная Палата района 

Алексеевский 

Шитикова Д.И. 

+7- 916-812-44-10 

 

10 

 

 

28 

15.02.2025 18:30  пр-т Мира, д. 180 концертная программа 

«Музыка и кино» 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 

им. Пабло Неруды 

Дремкова М.Е.,  

+7-495-683-46-07 

30 

 

 

29 

15.02.2025 14:00 Рижский проезд, 

д. 9 

интерактивная программа 

"Служба спасения любви" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", Дворец культуры 

"Содружество" 

Рамазанов З.И.,  

+7-495-683-11-36,   

+7(904)332-31-15 

50 

 

30 

16.02.2025 15.00 Рижский проезд, 

д. 5 

Вечер настольных игр 

для сплочения коллектива 

Молодежная Палата района 

Алексеевский 

Шитикова Д.И. 

7- 916-812-44-10 

10 

 

 

31 

17.02.2025 17.00 ул. 

Константинова, д. 

34, корп.2 

районный этап соревнований 

"Кубок префекта СВАО - 2025" 

по дартсу 

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Константинова 

О.Ю.   

+7-916-366-77-72 

70 

 

 

32 

17.02.2025 13.00 ул. Кибальчича, 

д.8 

фестиваль театральных 

коллективов "Таланты нашего 

двора" 

АНО УЦ "Образование" Грызанова Е.Ю.,  

+7-909-995-05-89 

100  



 

 

33 

20.02.2025 уточняется пр-т Мира, д.104 праздничное мероприятие ко 

Дню защитника Отечества 

управа Алексеевского 

района 

Крачковский П.П. 

+7-926-534-37-95 

70 

 

 

34 

уточняется уточняется пл. Госпитальная, 

д.1-3, стр.1 

сбор гуманитарной помощи, 

посещение госпиталя Бурденко 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ "XXI", 

управа Алексеевского 

района 

Шуршикова 

Лариса 

Михайловна, 8-

903-137-44-63 

10 

 

 

35 

21.02.2025 12:00 ул. Кибальчича, д. 

4/6 

комплексное мероприятие 

«Слово - драгоценный дар» 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 48 

Солдаткин А.А.,  

+7-495-683-68-58 

30 

 

36 

21.02.2025  10.00-

19.00 

ул. Кибальчича, 

д.8 

выставка детских рисунков 

"Моя Отчизна" 

АНО УЦ "Образование" Грызанова Е.Ю.,  

+7-909-995-05-89 

100  

 

 

37 

22.02.2025 14:00 Рижский проезд, 

 д. 9 

интерактивная программа "На 

страже мира и добра" ко Дню 

защитника Отечества 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", Дворец культуры 

"Содружество" 

Рамазанов З.И.,  

+7(495)683-11-36,  

+7(904)332-31-15 

50 

 

 

38 

22.02.2025 12.30 уточняется квиз для школьников  

в честь Дня защитника 

Отечества 

Молодежная Палата района 

Алексеевский, управа 

района 

Шитикова Д.И. 

7- 916-812-44-10 

10 

 

 

 

 

22.02.2025 уточняется ул. Твардовского, 

д.2, к.2 

 Окружное троеборье по 

стрельбе, разборка/сборка 

оружия, КСУ. Среди военно-

патриотических клубов 

Москвы, посвященное памяти 

погибших сотрудников 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ "XXI" Шуршикова 

Лариса 

Михайловна, 8-

903-137-44-63 

10 



 

 

39 

Росгвардии ОМОН «Авангард» 

 

 

 

40 

27.02.2025 17.00 Ракетный 

бульвар, влд.10-12 

праздничное мероприятие 

"Веселая Масленица" 

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский, управа 

Алексеевского района, 

Молодежная палата 

Муссалимов М.К.  

+7-903-675- 29-43,  

Крачковский П.П. 

+7-926-537-37-95 

100 

 

 

41 

01.03.2025 16:00 пр-т Мира, д. 180 концертная программа «В 

сердце женщины всегда весна» 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", библиотека № 62 

им. Пабло Неруды 

Дремкова М. Е.,  

8-495-683-46-07 

25 

42 

01.03.2025 14:00 Рижский проезд,   

д. 9 

народное гуляние "Как на 

масленой неделе" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", Дворец культуры 

"Содружество" 

Рамазанов З.И.,  

+7(495)683-11-36,  

+7(904)332-31-15 

50 

 

 

43 

02.03.2025-

07.03.2025 

в часы 

работы 

филиала 

Зубарев пер., д.17 конкурс рисунков "Весна в 

городе" 

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Муссалимов М.К.  

+7903 675 2943 

60 

44 

04.03.2025 18.00 ул. 

Константинова, д. 

34, корп.2 

соревнования по настольному 

теннису, приуроченные к 

празднованию 

Международного женского дня  

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Константинова 

О.Ю.   

+7-916-366-77-72 

65 

45 

04.03.2025 16.00 ул. Кибальчича, 

д.8 

концерт "Поздравляем 

женщин" 

АНО УЦ "Образование" Грызанова Е.Ю.,  

+7-909-995-05-89 

50  



46 

05.03.2025 17.00 уточняется мастер класс «Весенний букет» 

По изготовлению праздничных 

открыток и оригами к 

празднику 8 марта 

Молодежная Палата района 

Алексеевский 

Шитикова Д.И. 

7- 916-812-44-10 

15 

47 

05.03.2025 16.00 пр-т Мира, д.104 праздничное мероприятие – 

концерт к Международному 

женскому дню «Для вас, 

любимые!» 

управа Алексеевского 

района 

Крачковский П.П. 

+7-926-537-37-95 

70 

48 

06.03.2025 18.00 ул. Бориса 

Галушкина, д.25 

концерт "Мы славим женщину" ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Муссалимов М.К.  

+7903 675 2943 

60 

49 

07.03.2025 17:00 Рижский проезд, 

д. 9 

концерт "Квартирник в 

Содружестве" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", Дворец культуры 

"Содружество" 

Рамазанов З.И.,  

+7-495-683-11-36,  

+7-904-332-31-15 

50 

50 

08.03.2025 10.30 просп. Мира, 114, 

стр. 1 (метро 

Алексеевская) 

 

Акция по раздаче цветов  

женщинам в честь 

Международного женского дня 

Молодежная Палата района 

Алексеевский 

Шитикова Д.И. 

7- 916-812-44-10 

15 

 

51 

14.03.2025 12.00 ул. Кибальчича, 

д.8 

мастер-класс "Учимся лепить" АНО УЦ "Образование" Грызанова Е.Ю.,  

+7-909-995-05-89 

30  

 

 

52 

15.03.2025 уточняется ул. Искры, д.23А Посещение собачьего приюта  

 «Искра»  с гуманитарной 

помощью  

Молодежная Палата района 

Алексеевский 

Шитикова Д.И. 

7- 916-812-44-10 

10 

53 

15.03.2025 14:00 Рижский проезд, 

д. 9 

спортивная эстафета "Семья, 

спорт, здоровье" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", Дворец культуры 

Рамазанов З.И.,  50 



"Содружество" +7-495-683-11-36,  

+7-904-332-31-15 

54 

19.03.2025 уточняется Рижский проезд, 

д.5 

изготовление блиндажных 

свечей для зоны СВО  

совместно с жителями района  

Молодежная Палата района 

Алексеевский 

Шитикова Д.И. 

7- 916-812-44-10 

15 

55 

уточняется уточняется ул. Врубеля, д.12 экскурсия в Технопарк 

Росбиотех 

РОО ВПК СПЕЦНАЗ "XXI", 

управа района 

Шуршикова 

Лариса 

Михайловна, 8-

903-137-44-63 

25 

 

 

56 

20.03.2025 12:00 ул. Кибальчича,  

д. 4/6 

комплексное мероприятие 

«Безопасные каникулы» 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", ОСП Библиотека № 

48 

Солдаткин А.А.,  

+7-495-683-68-58 

25 

 

57 

22.03.2025 13.00 пр. Мира, д.120 районный этап соревнований по 

шахматам  

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Константинова 

О.Ю.   

+7-916-366-77-72 

75 

58 

24.03.2025 15.00 ул. Кибальчича, 

д.8 

творческий вечер "Здравствуй, 

весна!" 

АНО УЦ "Образование" Грызанова Е.Ю.,  

+7-909-995-05-89 

50  

59 

25.03.2025 12:00 ул. Кибальчича,  

д. 4/6 

комплексное мероприятие 

«Остров веселых стихов» 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", ОСП Библиотека № 

48 

Солдаткин А.А.,  

+7-495-683-68-58 

25 

60 

27.03.2025 15.00 территория 

района 

акция "Стоп наркотик" ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский, Молодежная 

Палата района 

Алексеевский 

Муссалимов М.К.  

+7903 675 2943 

45 



 

 

61 

29.03.2025 14:00 Рижский проезд, 

д. 9 

комплексное мероприятие 

"День детской книги" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СВАО", Дворец культуры 

"Содружество" 

Рамазанов З.И.,  

+74956831136,  

+79043323115 

50 

 

 

62 

29.03.2025 17.00 ул. Бориса 

Галушкина, д.25 

районный этап соревнований 

"Кубок префекта СВАО - 2025" 

по дартсу 

ГБУ СДЦ "Кентавр" филиал 

Алексеевский 

Константинова 

О.Ю.   

+7-916-366-77-72 

75 

 

 


